REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS

DREJTORATI PER ARSIM

Dt. 19.05.2021, Nr. 9 - ///.- 2062%

Né bazé t€ nenit 8 paragrafi 1 dhe 2, t& Ligjit t€ punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, nr.90/2010), Nenit 5 pikés c. t€ Ligjit pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 03/L-068, Nenit 4 dhe 5, t& Udh&zimit Administrativ Nr.07/2017, pér Rregullimin
e Procedurave t€ Konkursit né Sektorin Publik:

KONKURS

Titulli i vendit té punés: Sekretar/e

- Sekretar/e n€ SHFMU “Rasim Kicina” - Drenas
- Sekretar/e né€ SHFMU “Abedin Bujupi” — Arllat, me paralelen e ndaré te Lagja e Xhamisé
& SHFMU “Hasan Prishtina”- Llapushnik.

Institucioni: Komuna Drenas

Departamenti/ Dreitoria: Drejtoria pér Arsim

Lloji i pozités: Me afat t€ pa caktuar, me orar t€ ploté
Numri i pozitave: (2) dy

Titulli | mbikéqyrésit: Drejtori 1 shkollés

Betyrat dhe pérgjegjésité:

1. Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t€ pércaktuara né
bazé t€ objektivave t€ shkollés dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e objektivave té
shkollés;

2. Mban evidenca té kérkesave dhe ankesave g€ i drejtohen shkollés, si dhe bén dosjen dhe
arkivimin e tyre;

3. Mbané dhe pérditéson dosjet e personelit té shkollés me té& dhéna dhe dokumente relevante
dhe kujdeset g€ té gjitha ato t& jené né pajtim me procedurat ligjore;

4. Pérgatité dokumentet q€ i 1éshon shkolla, t€ njéjtat i ruan dhe i arkivon, pérfshiré edhe
dokumentacionin pedagogjik t€ shkollés;

5. Jep udhézime pér formimin, punén dhe funksionimin e organeve geverisése dhe profesionale
té shkollés dhe merr pjes€ né grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet
njé gjé e tillg;

6. Bén hulumtime dhe analiza t€ informatave né temat e caktuara nga mbikéqyrési dhe
identifikon opsionet ose ¢éshtjet pér shqyrtim;

7. Komunikon brenda institucionit dhe jashté tij pér shkémbim té informatave dhe zhvillimin e
punés né fushat e interesit t€ pérbashkét;

8. Kiryen edhe detyra tjetér n€ pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t€ kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési i tij.



Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér kété vend té punés

- TE jeté shtetas i Republikés sé€ Kosovés;

- TE&ket€ zotési t€ ploté pér t€ vepruar;,

- Té zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

- Té€jeté i afté né piképamje shéndetésore pér t€ kryer detyrén pérkatése;

- T€ mos jeté i dénuar me vendim té formés s€ preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje;

- Té mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t&
pushuar sipas ligjit.

Shkollimi i kérkuar: Diplomé universitare né juridik, ekonomi ose administraté publike.
Aftésité, pérvoja dhe atributet tjera:

- Njohuri né fushén profesionale specifike t€ fituar pérmes arsimimit universitar dhe
trajnimeve pérkatése;

- Pérvoja e punés ( pérparési)

- Njohuri t€ ligjeve dhe rregulloreve t€ aplikueshme;

- Shkathtési né komunikim dhe planifikim té punés;

- Koordinimi eventual i personelit né nivel administrativ;

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe
késhillave profesionale;

- Shkathtési kompjuterike né aplikacione t€ programeve (Word, Excel, PowerPoint,
Access).

Dokumentet e nevojshme:
- Diploma mbi kualifikimin e noterizuar,
- Diplomat e léshuara nga Institucionet Shkollore jashté vendit duhet té jené té
nostrifikuara (kopje);
- Certifikatat e trajnimeve (nése keni né kopje);
- Certifikata q& nuk jeni nén hetime (origjinal);
- Dokumenti i identifikimit (kopje).

Dokumentet e pranuara nuk i kthehen kandidatéve

Informata té pérgjithshme :

Aplikacionet merren dhe dorézohen me dokumente t€ kompletuara né Zyrén nr.10, 11, 12 né
Komunén e Drenasit. Data e aplikimit €shté 15 dit€ nga data e publikimit t& konkursit. Konkursi
publikohet né webfagen zyrtare t¢ Komunés https:/kk.rks-gov.net/gllogoc/ Dokumentet e

dérguara pas afatit dhe ato t€ pakompletuara nuk do t¢ shgyrtohen nga Komisioni.

s

Drenas, 19.05.2021




